
1 

 
 

 

 

 
 

Pokyny pro instalaci a montáž solárních 

systémů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



2 

 

  



3 

Obecná pravidla instalace 
 

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ: 

instalace musí odpovídat místním platným 

předpisům týkajícím se hydraulických a 

elektrických instalací. 

Obaly solárního systému je nutné odstranit až v 

místě instalace, aby se zabránilo poškození 

produktu během přepravy, přičemž je třeba dbát 

na to, aby kolektory svou vahou nestlačovaly 

trubkové přípojky. Až do dokončení instalace 

musí krystaly kolektorů zůstat zakryté, dokud se 

nádrž nenaplní užitkovou vodou, aby se zabránilo 

varu kapaliny nebo prasknutí krystalů. Je třeba 

také odstranit 
 

 

Rozměry celého solárního systému v centimetrech (cm) 

120 L 1,5m2 120 L 2m2 150 L 2m2 150 L 

3m2 

200 L 

3m2 

200 L 

4m2 

Y 174 202 202 174 174 202 

X 165 215 215 165 165 215 

W 94 94 94 196 196 196 

S 95 95 110 110 125 125 

 

 

 

ochranné plastové krytky z trubkových přípojek 

nádrže a kolektorů. Místo instalace: Zařízení 

musí být namontováno co nejblíže k přípojce na 

instalaci hydraulického potrubí. Před montáží 

solárních kolektorů se ujistěte, že jste vybrali 

správné místo a zkontrolujte, zda povrch použitý 

pro montáž zařízení unese hmotnost systému. 

Orientace - optimální sklon - stíny: 

Klíčovým faktorem pro optimální výkon 

solárního systému je volba správného sklonu a 

orientace systému s ohledem na místo instalace a 

dobu provozu, během níž chcete dosáhnout 

maximálního výkonu. 
 

 

 

 

 



4 

Rozměry montážní základny solárních ohřívačů vody v centimetrech (cm) 

 120 L 1,5m2 120 L 2m2 150 L 2m2 150 L 3m2 200 L 3m2 200 L 4m2 

F 136 177 177 136 136 175 

G 77 77 77 92,5 92,5 92,5 

Rozměry jsou vypočítány na 4 montážních bodech 
 
 

Solární systém musí být orientován tak, aby plocha kolektoru směřovala na 

zeměpisný jižní pól (JJZ 5-10°) na severní polokouli (a na zeměpisný severní pól na 

jižní polokouli), tzn. že musí být vždy orientována k rovníku tak, aby ve 13:00 slunce 

dopadalo na kolektor. Jakákoli odchylka od této orientace povede ke snížení výkonu 

systému. Je třeba se vyhnout jakémukoli zastínění systému stromy, budovami 

nebo jinými překážkami, aby byl povrch kolektoru bez překážek vystaven 

slunečnímu záření nejméně 4 hodiny. Je také nutné provést vyrovnání solárního 

systému, aby se zabránilo tvorbě vzduchových bublin v uzavřeném okruhu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jih 
 

 

 

5 – 10 stupňů jihozápadně 
  



5 

 

Dodávané součásti sestavy rámu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Zářez (H) se 

nachází jen na 

kovových tyčích 

používaných pro 

solární ohřívače 

vody s jedním 

kolektorem. 

 
 

 
 

Rozměry kovových tyčí základny solárního ohřívače vody v centimetrech (cm) 

120 L 1,5m2 120 L 2m2 150 L 2m2 150 L 3m2 200 L 3m2 200 L 4m2 

A 117,5 144,5 144,5 117,5 117,5 144,5 

C 182 231,5 231,5 182 182 231,5 

D 106 124 124 115 115 134 

E 106 124 124 115 115 134 
 

  



6 

Montáž solárního ohřívače vody s jedním kolektorem 
 

 

Začněte montáž s kovovými tyčemi (A) 

Kladivem srazte spodní část kovových tyčí a uveďte je do svislé polohy. 

 

 
 

 

 

 

Přišroubujte svislé kovové tyče (A) 

k zakřiveným trojúhelníkům 

(B ) a umístěte je podle 

obrázku vpravo. 
 

 

 



7 

 

Z kovových tyčí (D) vytvořte zkříženou konstrukci, 

kterou sešroubujte v jejich středu. 

 

Poté přišroubujte konce zkřížené konstrukce ke svislým 

kovovým tyčím (A). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přišroubujte boční kovové tyče (C) k zadní 

straně zakřivených trojúhelníků (B ) (k opačné 

straně, než ke které jsme předtím přišroubovali 

kovové tyče). 
 
 

 
 

  



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namontujte a přišroubujte tyče (E) 

v rovnoběžném směru. 

Tyče se zářezem (H) musí být 

nasazeny nahoru pomocí otvorů 

znázorněných na obrázcích. 
 

 

 

 

 

 
Do spodního otvoru 

našroubujte tyč (E) se 

zářezem (H). 

 

 

 

 

Našroubujte tyč (E) 

do horního otvoru. 

 

 

 

 

 

  

Svisle a 

vodorovně 

vyrovnejte 

pomocí 

vodováhy. 

Utáhněte 

všechny 

šrouby. 

Přišroubujte 

čtyři podstavné 

nožičky k 

podlaze. 



9 

Šipka A ukazuje vstup do 

radiátorového kotle. 

Šipka B ukazuje na výstup 

kotle. 

 

 
 

Umístěte nádrž na upevňovací základnu. V případě modelu TRIPLE 

ENERGY má nádrž 2 

trubkové přípojky pro 

připojení k ústřednímu topení. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nasaďte 

kolektor. 
  



10 

 
 

 

 

 

Namontujte a 

přišroubujte dvě 

příchytky (Z) k horní 

části a dvě příchytky 

(Z) ke spodní části, 

abyste kolektor 

upevnili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připojení kolektoru k nádrži 
 

Pod nádrží jsou 4 trubkové přípojky 

(1) Přívod studené vody ze sítě s modrým rýhovaným kroužkem 

(2) Výstup teplé vody do domu s červeným rýhovaným kroužkem 

(3) Výstup studené vody do kolektoru (modrý rýhovaný kroužek) 

(4) Vstup teplé vody z kolektoru do nádrže (červený rýhovaný kroužek) 

 
V horní části sběrače jsou 2 trubkové přípojky 

(5) Výstup teplé vody z kolektoru do nádrže (červený rýhovaný kroužek) 

(6) Přívod studené vody z nádrže (modrý rýhovaný kroužek) 

 



11 

 

Připojte trubkovou přípojku (5) k trubkové přípojce (4) a trubkovou přípojku (6) k trubkové 

přípojce (3) v následujícím pořadí: 
 

Nejprve nasaďte speciální 

připojovací hadici na 

přípojku kolektoru a 

zkraťte ji na správnou 

délku, abyste se ujistili, že 

ji lze připojit i k nádrži. 

Poté utáhněte speciální 

svorky. 

 
 

Poté zaizolujte každou 

trubku a zakryjte co 

největší možnou délku 

přípojky. 

 

 

 

 

 

 

 
Připojte trubky k nádrži a 

nakonec nasaďte svorky a 

podle potřeby je utáhněte. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pokračujte na stranu 19. 

 

 
  



12 

Montáž solárního ohřívače vody se dvěma kolektory 
 

Začněte montáž s kovovými tyčemi (A) 

Kladivem srazte spodní část kovových tyčí a uveďte je do svislé polohy. 

 

 
 

 

 

Přišroubujte svislé kovové tyče (A) 

k zakřiveným trojúhelníkům 

(B ) a umístěte je podle 

obrázku vpravo. 
 
  



13 

 

 

Z kovových tyčí (D) vytvořte zkříženou konstrukci, 

kterou sešroubujte v jejich středu. 

 

Poté přišroubujte konce zkřížené konstrukce ke svislým 

kovovým tyčím (A). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přišroubujte boční kovové tyče (C) k zadní 

straně zakřivených trojúhelníků (B ) (k opačné 

straně, než ke které jsme předtím přišroubovali 

kovové tyče). 

 

 
 

  



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namontujte a přišroubujte tyče 

(E) rovnoběžně k sobě pomocí 

otvorů znázorněných na 

obrázcích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do spodního otvoru 

našroubujte tyč (E). 

. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zašroubujte druhou tyč 

(E) do horního otvoru. 
 Vše svisle a vodorovně 

vyrovnejte pomocí vodováhy. 

Utáhněte všechny šrouby. 

Přišroubujte čtyři podstavné 

nožičky k podlaze. Utáhněte 

všechny šrouby. 
  



15 

Šipka A ukazuje vstup do 

radiátorového kotle. 

Šipka B ukazuje na výstup 

kotle. 

 

 
 

Umístěte nádrž na upevňovací 

základnu. 

V případě modelu TRIPLE 

ENERGY má nádrž 2 

trubkové přípojky pro 

připojení k ústřednímu topení. 

 

 

 

 

 

 

 
Nasaďte 

kolektory tak, 

aby vzdálenost 

mezi nimi byla 

přibližně 15 až 

20 cm. 

  



16 

 

Připojení kolektoru k nádrži 
 

Na přední straně nádrže (uprostřed) 

se nachází vstup teplé vody (4) z 

kolektoru do nádrže (červený rýhovaný 
kroužek) 

 

 

 

 

 

 

Ve spodní části nádrže jsou 3 trubkové přípojky 

(1) Přívod studené vody ze sítě (modrý rýhovaný kroužek) 

(2) Výstup teplé vody do domu (červený rýhovaný kroužek) 

(3) Výstup studené vody do kolektoru (modrý rýhovaný kroužek) 
 

 

 
 

 

Začněte šroubovat T-spojku ke spodní části 

kolektoru. Nedotahujte ji úplně. 
 

 
 

Poté připojte speciální plastovou hadici, která je zkrácena na správnou délku, aby 

dosáhla ke vstupu (3) umístěnému ve spodní části nádrže. Na konci trubku zakryjte 

izolačním materiálem. 

 



17 

 

Horní část plastové 

hadice našroubujte 

na vstup (3) 

uprostřed spodní 

části nádrže (modrý 

rýhovaný kroužek) a 

celý spoj zakryjte 

izolačním 

materiálem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Opakujte ve spodní 

části spoje. 

 

 

 
  



18 

Přišroubujte T-spojku k horní části 

kolektoru podle obrázku. 

 

 

Připojte speciální plastovou hadici pomocí všech spojovacích dílů a izolujte ji po celé délce. 
 

 

Nakonec připojte druhou stranu hadice ke 

vstupu (4). Oba spoje zakryjte izolačním 

materiálem. 
 

 

Přesuňte druhý kolektor doleva a připojte jej k prvnímu, sešroubujte nahoře i dole a 

poté utáhněte obě T-spojky. 

 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nasaďte a 

přišroubujte 

jednu 

příchytku (Z) 

k horní části 

a jednu (Z) 

ke spodní 

části každého 

kolektoru a 

připevněte je 

k rámu. 
 

 

 

 
 

Propylenglykol (% hm.) Bod tuhnutí (°C) 

10 -4 

16 -6 

20 -8 

26 -12 

30 -15 

36 -20 

40 -24 

45 -30 

50 -36 

80 -47 

  



20 

Hydraulické připojení 
 

Připojení systému k síti studené a teplé vody Pod nádrží se nacházejí trubkové 

přípojky „Přívod studené vody“ (1) a „Výstup teplé vody“ (2), opatřené výrazným 

modrým a červeným rýhovaným kroužkem. UPOZORNĚNÍ: Připojení k síti studené 

a teplé vody musí být provedeno pomocí odnímatelných spojek, nikoliv svařováním. 

Nejprve našroubujte pojistný ventil teplé vody a poté kulový ventil na trubkovou 

přípojku „Přívod studené vody“. Poté připojte přívod studené vody ke kulovému 

ventilu pomocí izolované plastové hadice Φ22 mm. Nakonec připojte „Výstup teplé 

vody“ k trubkové přípojce přívodu teplé vody odběrové sítě pomocí izolované 

plastové hadice Φ22 mm. Pro minimalizaci elektrických výbojů se doporučuje použít 

plastovou hadici. 

 

Našroubujte pojistný ventil 

na vstup nádrže (přívod 

vody). 

 

 

 

 

 

 

Naplnění kotle vodou 

To se provádí takto: Nejprve otevřete kulový ventil na vstupu studené vody (1), otočte 

kohoutkem teplé vody v koupelně nebo v kuchyni, abyste zjistili, kdy je nádrž plná, a 

naplňte nádrž studenou vodou. Když z přívodu teplé vody vytéká studená voda, 

nádrž je plná a můžete zavřít kohoutek s teplou vodou, který jste předtím nechali 

puštěný. 

Naplnění uzavřeného okruhu 
 

 

VAROVÁNÍ!!! Než začnete plnit uzavřený okruh 

nemrznoucí kapalinou, ujistěte se, že je nádrž naplněna 

vodou až k hornímu okraji. 

1. Nemrznoucí kapalinu rozřeďte v nádobě s čistou 

vodou podle poměrů uvedených v tabulce níže a 

protřepejte, aby se zcela zředila. Neplňte uzavřený 

okruh nemrznoucí kapalinou, pokud není nejprve 

zředěna vodou podle doporučených poměrů. 

2. Naplňte solární ohřívač vody teplonosnou kapalinou 

z horní části nádrže (7) pomocí plnicího místa 

uzavřeného okruhu. Plnění se musí provádět 

pomalu, aby se uvolnily bublinky zachyceného 

vzduchu, a musí se v něm pokračovat, dokud 

 
 

Plnicí místo uzavřeného 

okruhu 



21 

kapalina nevytéká z plnicího otvoru. 

3. Odstraňte kryty kolektorů a očistěte krystaly. 

4. Po dokončení instalace nesmí být zařízení 24 hodin používáno pro ohřev 

vody, aby mohl začít fungovat uzavřený okruh. 

5. Zkontrolujte, zda nedochází k únikům a zda jsou spojovací potrubí mezi 

nádrží a kolektory, jakož i potrubí studené a teplé vody, připojené k systému, 

řádně izolována, aby se zabránilo tepelným ztrátám a byla zajištěna ochrana 

před mrazem. 

 
Popis elektrických součástí 
Elektrický odpor – Termostat – Součásti 

Schéma zapojení – Obecná pravidla 

Elektrickou instalaci solárního ohřívače vody smí provádět pouze odborný 

kvalifikovaný elektrikář v souladu s platnými národními předpisy a předpisy a 

podmínkami platnými pro budovu, kde se instalace provádí. Elektrický odpor 

systému nesmí být zapnutý, když je nádrž prázdná! V takovém případě se 

záruka na elektrický odpor ruší. 

POZNÁMKA: Výkon elektrického odporu 

závisí na platných předpisech cílové země. 

Poskytovaný odporový výkon pro Řecko je 

3,5 kW. 

1. Odstraňte šrouby z krytu 

elektrických součástí. 

2. Pro připojení elektrického odporu 

nádrže k napájení je zapotřebí kabel o 

průřezu 3x4 mm2 (pro výkon odporu 

3,5 kW). 
 

 
 



22 

3. Konec kabelu protáhněte průchodkou a veďte jej směrem k elektrickým 

součástem. 

4. Připojte černý kabel (fáze) ke kontaktu 1 termostatu a modrý kabel 

(nulový) ke kontaktu 4 termostatu. Žlutý kabel (uzemněný) je přišroubován 

k malému šroubu M4 umístěnému na rezistoru s indikací uzemnění. 

5. Připojení termostatu k elektrickému odporu je provedeno již ve výrobě. 

Nastavte termostat na 60 °C. 

6. Uzavřete kryt elektrických částí. 

7. Vypněte elektrické napájení přístroje. 

8. Druhý konec kabelu připojte k elektrickému rozvaděči pomocí 

dvoupólového jističe s minimální vzdáleností mezi kontakty 3 mm. 

Výkon vypínače musí být přizpůsoben výkonu elektrického odporu. 

Pozor! Je nutné použít relé zabraňující úrazu elektrickým proudem. 
 

Automatický záložní termoelektrický bezpečnostní spínač termostatu S 

Zapne se, když teplota v nádrži stoupne nad 95 °C, a zastaví činnost termostatu, 

aby chránil zařízení před přehřátím. 

Resetování termoelektrického bezpečnostního spínače S 

Otáčejte regulátorem teploty, dokud se nezobrazí tlačítko termoelektrického 

bezpečnostního spínače S, a poté stiskněte tlačítko směrem dovnitř. Po resetování 

bezpečnostního spínače do normální provozní polohy (stisknutý dovnitř) je termostat 

připraven znovu začít pracovat. 

 
Provoz solárního ohřívače vody - Ohřev vody 

Plocha kolektorů prostřednictvím absorbované sluneční energie ohřívá kapalinu (voda 

a nemrznoucí kapalina), která cirkuluje ve vodním prvku. Tato kapalina se po zahřátí 

stává lehčí a přesouvá se do nádrže, kde ohřívá vodu, kterou nádrž obsahuje. Kapalina 

kolektorů cirkuluje normálně a přirozeně (termosifónní cirkulace). Teplotu vody 

dodávané solárním ohřívačem ovlivňuje několik faktorů, jejichž variační hodnoty se 

liší podle ročního období, denní doby a místa. Solární ohřívač vody je systém 

vystavený povětrnostním podmínkám. Hlavním faktorem, který výrazně ovlivňuje 

jeho výkon, je teplota prostředí. Teplota vody v přívodním systému se během roku 

mění, protože v zimě je voda mnohem chladnější než v létě. Za předpokladu, že 

například 45 °C představuje uspokojivou teplotu vody, která má být spotřebována pro 

potřeby domácnosti, ze statistik vyplývá, že v zimním období musí teplota vody ve 

městě stoupnout přibližně o 35 °C, na rozdíl od její teploty v letním období, která 

musí stoupnout o 20 °C. Kromě toho se dostupná sluneční energie v průběhu roku 

mění, přičemž v zimních měsících jsou její hodnoty nižší a v letních měsících 

mnohem vyšší. Za podmínek snížené doby slunečního svitu a nízké teploty zajišťuje 

solární ohřívač vody předehřev vody také pomocí elektrického odporu nebo 

ústředního topného kotle (solární ohřívače vody modelu Triple Energy). Pokud jde o 

teplotní ztráty v nočních hodinách, ty jsou v maximální možné míře sníženy silnou 

tepelnou izolací solárního systému. Tyto hodnoty jsou však ovlivněny také teplotou 

prostředí, která se liší dle místa a počasí. 
 

 



23 

Pokyny po instalaci 

Solární ohřívač vody potřebuje přibližně 2 dny po dokončení instalace, aby dosáhl 

svého maximálního výkonu. Proto se doporučuje nepoužívat teplou vodu během 

prvních dvou dnů po instalaci, a to ani za slunečního svitu. Mějte na paměti, že 

kolektory solárních ohřívačů vody potřebují alespoň 4 hodiny nerušeného vystavení 

slunci kolem poledne, v zimním období např. 11:30 – 15:30. 

Pravidelný servis zaručuje dlouhou životnost a vysoký výkon solárního ohřívače vody. 
 

• Doporučuje se provádět dvakrát ročně kontrolu zařízení v oblasti jeho 

instalace, zkontrolovat případné poškození (prasknutí) krystalu kolektorů, 

netěsnosti v přípojkách potrubí k systému přívodu a odběru vody a 

zkontrolovat izolaci potrubí a čistotu krystalů. 

• Pokud je krystal kolektoru rozbitý, musí být okamžitě vyměněn. Krystaly se 

doporučuje čistit při nízkém slunečním světle, aby se zabránilo smršťování-

rozpínání v důsledku teplotního rozdílu. 

• Pokud součásti, šrouby, hmoždinky, trubky atd. vykazují známky opotřebení, 

musí být vyměněny a náklady nese majitel zařízení. 

• Pokud není teplá voda solárního ohřívače vody používána dlouhou dobu (např. 

během letních prázdnin), doporučuje se kolektor zakrýt neprůhledným krytem, 

aby se zabránilo možnému zvýšení teploty, které může vést k aktivaci 

termoelektrického bezpečnostního spínače termostatu a k přerušení elektrického 

obvodu (viz RESETOVÁNÍ TERMOELEKTRICKÉHO BEZPEČNOSTNÍHO 

SPÍNAČE S). 

• V případě vysokého tlaku v tepelné nádrži je možné pozorovat sepnutí pojistného 

ventilu a vytékání vody. Jedná se o normální jev, jehož cílem je ochrana 

solárního ohřívače vody před tlakem. Když tlak v síti stoupne nad 6 atm, je nutné 

upravit tlak v expanzní nádrži směrem dolů. 

• Nezapínejte elektrický odpor v následujících případech: 

1. Když byl přerušen přívod vody z vodovodní sítě. 

2. Za mrazu, kdy došlo k zamrznutí připojovacího potrubí a z ohřívače neproudí 

voda do kohoutků. 

  



24 

Pravidelná údržba (servis) 

Pravidelná údržba solárního ohřívače vody musí být prováděna každé dva roky 

autorizovaným pracovníkem nebo specializovaným servisem společnosti. Tyto 

pravidelné kontroly jsou nezbytné pro zachování platnosti záruky vašeho 

solárního ohřívače vody. 

 

Kontroly se týkají celého systému zařízení, konkrétně se musí zkontrolovat: 

1. Příruba. 

2. Pojistný ventil. 

3. Elektrický odpor termostatu. 

4. Připojovací zařízení. 

5. Trubky. 

6. Izolační těsnění. 

7. Krystaly. 

8. Nosné systémy. 

9. Výměna anod a kontrola kapalin v uzavřeném okruhu. 

 

Každé dva roky se doporučuje nádrž vyčistit od minerálních usazenin a bahna. 

 
Chcete-li vyměnit anodovou tyč, postupujte podle následujících pokynů: 

1. Vypněte napájení. 

2. Vypusťte vodu z nádrže. 

3. Odstraňte kryt elektrických součástí. 

4. Odpojte fázové a neutrální vodiče a uzemnění. 

5. Odstraňte elektrický odpor vyšroubováním šroubů M8. 

6. Vyjměte použitou hořčíkovou tyč z příruby odporu. 

7. Našroubujte novou hořčíkovou tyč. 

8. Znovu namontujte odpor a těsnicí gumu. 

9. Zapněte přívod vody a kohoutek s teplou vodou, dokud není nádrž plná. 

10. Zkontrolujte, zda nedochází k úniku vody. 

11. Znovu zapojte elektrické součásti do příslušných pozic. 

12. Zkontrolujte termostat, abyste se ujistili, že je správně připojen k odporu. 

13. Nasaďte zpět kryt elektrických součástí. 

14. Nakonec znovu zapněte napájení. 

 
POZOR!! 

• Veškeré zásahy nebo práce na solárním ohřívači vody musí provádět 

výhradně specializovaní technici a s elektrickými částmi musí pracovat pouze 

licencovaný elektrikář. 

• Údaje týkající se pravidelné údržby (servisu) solárního ohřívače vody musí 

být zaznamenány v příslušné tabulce záručního listu (záruční podmínky). 

• V místech s extrémními povětrnostními podmínkami (krupobití, bouřky, 

tornáda atd.) se doporučuje zařízení pevně připevnit k zemi. 

  



25 

Možné problémy – Rady 
 

Solární ohřívač vody nevytváří dostatečné množství teplé vody pomocí slunce 

 

V takovém případě postupujte podle následujících kroků: 

1. Vezměte v úvahu povětrnostní podmínky. 

2. Během noci se vyvarujte spotřeby velkého množství teplé vody. 

3. Zvažte, zda se vaše potřeby teplé vody nezvýšily, a proto nejsou pokryty 

kapacitou systému. 

4. Ujistěte se, že solární ohřívač vody není zastíněn překážkou. 

5. Zkontrolujte, zda je systém vyrovnán do vodorovné polohy. 

6. Pečlivě zkontrolujte těsnost všech spojů a utáhněte nebo vyměňte všechny 

uvolněné spoje. 

7. Zkontrolujte hydraulické potrubí budovy a kohouty na případný pomalý únik. 

8. Zkontrolujte, zda není přívod teplé vody smíchán s přívodem studené vody. 

9. Zkontrolujte hladinu teplonosné kapaliny a v případě potřeby ji doplňte. 

10. Zajistěte, aby v kotli nebo kolektorech nebyl uvězněn vzduch. 

 

Solární ohřívač vody neposkytuje teplou vodu při použití elektrického odporu 

 

Následující práce musí být prováděny výhradně specializovaným licencovaným 

elektrikářem! 

1. Vypněte napájení a otevřete ochranný kryt elektrických součástí zařízení. 

2. Zkontrolujte kabelové propojení mezi termostatem a elektrickým odporem. 

3. Zkontrolujte teplotu nastavenou na termostatu, abyste se ujistili, že není pod 

úrovní potřeb spotřeby. 

4. Zkontrolujte elektrický odpor. 

5. Zkontrolujte napájení řízení. 

6. Zapněte napájení a změřte napájecí napětí na pólech odporu. 

7. Zkontrolujte termoelektrickou pojistku S termostatu, která musí být zatlačena. V 

případě, že není zatlačena, otáčejte regulátorem termostatu, dokud se neobjeví 

tlačítko termoelektrické pojistky S. Poté jej stlačte, dokud se nevrátí zpět, a 

termostat je připraven k použití. 

  



26 

ZÁRUKA 
 

Následující záruka je platná po dobu 60 měsíců. 

Je-li během záruční doby zjištěno a potvrzeno, že zařízení nefunguje správně z 

důvodu konstrukčních vad, je společnost povinna vrátit zařízení do 

bezproblémového funkčního stavu dle jeho specifikací. 

 

Zařízení musí být opraveno nebo musí být vyměněny jeho vadné části, aniž by byly 

spotřebiteli účtovány náklady na opravu, náhradní díly nebo přepravu zařízení do 

servisu. 

 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1) Zařízení musí být řádně nainstalováno specializovaným technikem v souladu s 

pokyny k instalaci a informacemi uvedenými v tabulce specifikací zařízení, jakož i s 

omezujícími ustanoveními jednotlivých zemí. 

 

2) Zařízení je určeno pouze pro domácí použití. Veškeré práce spojené s instalací a 

připojením zařízení k energetické síti, jakož i veškeré práce spojené s užíváním a 

pravidelnou údržbou musí být prováděny podle pokynů uvedených v návodu k 

použití a instalaci. 

 

3) Datum nákupu se prokáže předložením ověřeného nákupního dokladu (faktury 

nebo stvrzenky), ve kterém je zřetelně uvedeno datum nákupu, název prodejny a 

identifikační údaje zařízení (typ výrobku a konstrukční číslo). 

 

4) Zařízení nesmí opravovat, udržovat, upravovat, rozebírat ani s ním nesmí 

manipulovat nespecializovaný technik. 

 

5) Jakékoli vadné zařízení nebo materiál, který má být vyměněn, musí být vrácen 

společnosti. Opravy neznamenají prodloužení záruční doby. 

 

6) Jakoukoli výměnu zařízení schvaluje společnost pouze v případě, že není možná 

oprava poškození. 

 
OMEZENÍ ZÁRUKY 

Záruka se nevztahuje na následující případy: 

1) Návštěva technika v případě poškození, které vzniklo v důsledku chyby při 

přepravě, instalaci nebo používání, nedbalosti a použití neschválených náhradních 

dílů. 

 

2) Škody způsobené nedbalostí a neopatrností. 

 

3) Poškození v důsledku nedodržení návodu k použití zařízení. 

 

4) Opotřebení, které vzniklo v důsledku neindikované funkce zařízení. 

 

5) Zařízení z druhé ruky nebo zařízení používaná komerčně nebo ve sdílených prostorách. 

 

Aby byla vaše záruka platná, musíte si zapsat sériové číslo výrobku. Toto číslo je 



27 

vytištěno dole na výrobní nálepce. 
 

ZÁRUČNÍ LIST SOLÁRNÍHO OHŘÍVAČE VODY 
 

V Řecku platí následující podmínky týkající se rozsahu a trvání záruky. 

 
Vážený zákazníku, 

blahopřejeme vám k nákupu dalšího vynikajícího výrobku PYRAMIS. Abychom 

zajistili vysoké standardy kvality tohoto výrobku, použili jsme materiály nejvyšší 

kvality a provedli jsme kontroly v každé fázi výrobního procesu. Chcete-li se těšit z 

dobře fungujícího výrobku po mnoho let, přečtěte si jeho specifikace a pečlivě 

dodržujte všechny pokyny v návodu k použití. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

POZOR: 

Tento záruční list musí kupující uschovat a na požádání jej předložit technikovi. 

 

Jméno a příjmení  ___________________________________________________________  

Datum zakoupení produktu  __________________________________________________  

Obchod, kde byl výrobek zakoupen:  ___________________________________________  

Sériové číslo produktu  _______________________________________________________  



28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PYRAMIS METALLOURGIA A.E.  
  

VÝROBNÍ KANCELÁŘE: POBOČKA V ATÉNÁCH: 

  

17. klm. Soluň-Serres Konstantinoupoleos 28 

541 10 Soluň – P.O. Box 10 278 121 33 Peristeri 

  

Tel.: 23940 56270 / 56795 Tel.: 210 5776742-3 

Fax: 23940 71134 Fax: 210 577674 / 5776740 

  

greeksales@pyramis.gr  

www.pyramis.gr  

 

mailto:greeksales@pyramis.gr
http://www.pyramis.gr/

